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МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№24/нм від 17.01.2023

Про затвердження Змін до Переліку відповідальних за Формування і виконання
бюджетних програм (підпрограм) Міністерства оборони України

Відповідно до статей 20, 26 Бюджетного кодексу України та з метою складання і виконання
державного бюджету, підвищення відповідальності посадових осіб за цільове та ефективне
використання бюджетних коштів, здійснення контролю за фінансовою діяльністю в Міністерстві
оборони України і Збройних Силах України наказую:

1. Затвердити Зміни до Переліку відповідальних за формування і виконання бюджетних програм (
підпрограм) Міністерства оборони України, затвердженого наказом Міністерства оборони
України від 01 жовтня 2021 року № 300 (зі змінами), що додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.
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Міністр оборони України Олексій РЕЗНІКОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

№

ЗМІНИ

до Переліку відповідальних за формування і виконання бюджетних програм (підпрограм)
Міністерства оборони України

1. Підпункти 2101020/2, 2101020/13/2, 2101020/13/3, 2101020/18, 2101020/21, 2101020/27,
2101020/29 пункту 2, підпункти 2101150/1, 2101150/6, 2101150/9 пункту 3, пункт 4 та підпункти
2101210/1, 2101210/2 пункту 5 Переліку викласти в такій редакції:

№
з/п

Ко
д

пр
ог
ра
мн
ої
кл
ас
иф
ік
ац
ії

ви
да
тк
ів

Назва бюджетної програми (пі
дпрограми)

Відповідал
ьна

посадова
особа

Співвиконавці

1 2 3 4 5

21 Квартирно-експлуатаційне Командувач Командування видів, родів військ (сил) З



01
02
0/2

забезпечення (крім
капітального будівництва і
реконструкції військових
об’єктів та окремих видатків)

Сил
логістики
Збройних
Сил
України

бройних Сил України, структурні
підрозділи Міністерства оборони України
і Генерального штабу Збройних Сил
України та підпорядковані їм органи
військового управління, Головне
управління безпеки військової служби
Збройних Сил України, Головне
управління логістики Генерального
штабу Збройних Сил України

21
01
02
0/
2/1

Оплата комунальних послуг та
енергоносіїв

21
01
02
0/
2/2

Капітальний ремонт об’єктів
житлового фонду,
загальновійськового та іншого
призначення

21
01
02
0/
2/3

Інші квартирно- експлуатаційні
витрати (окрім оформлення
правовстановлюючих
документів на нерухоме майно
та землі оборони, сплати
земельного податку, придбання
мобільних модулів спеціального
та іншого призначення, а також
модульних конструкцій)

21
01
02
0/
13/2

Військове співробітництво Начальник
Головного
управління
військового
співробітни
цтва
Збройних
Сил

Командування Медичних сил Збройних
Сил України, Командування Сил
логістики Збройних Сил України,
Командування Сил підтримки Збройних
Сил України, Командування Об’єднаних
сил Збройних Сил України,
командування видів та родів військ (сил)
Збройних Сил України, структурні



України підрозділи Генерального штабу Збройних
Сил України та підпорядковані їм органи
військового управління

21
01
02
0/
13/3

Верифікаційна діяльність Начальник
Головного
управління
військового
співробітни
цтва
Збройних
Сил
України

21
01
02
0/
18

Охорона військових об’єктів Начальник
Головного
управління
безпеки
військової
служби
Збройних
Сил
України

Командування видів, родів військ (сил) З
бройних Сил України

21
01
02
0/
21

Цивільно-військове

співробітництво

Начальник
Центрально
го
управління
цивільно-
військового

співробітни
цтва
Збройних
Сил
України

21 Будівництво (реконструкція) ві



01
02
0/
27

йськових об’єктів, оформлення
правовстановлюючих
документів на нерухоме майно
та землі оборони, сплата
земельного податку, придбання
мобільних модулів спеціального
та іншого призначення, а також
модульних конструкцій,
забезпечення управління
відчуженими цінними паперами

21
01
02
0/
27/1

Будівництво (реконструкція,
реставрація) військових
об’єктів, придбання

Начальник
Головного
управління
капітальних
вкладень

Командування видів, родів військ (сил) З
бройних Сил України, Адміністрація
Державної спеціальної служби

мобільних модулів спеціального
та іншого призначення, а також
модульних конструкцій

транспорту, структурні підрозділи
Міністерства оборони України і
Генерального штабу Збройних Сил
України та підпорядковані їм органи
військового управління

21
01
02
0/
27/2

Оформлення
правовстановлюючих
документів на нерухоме майно
та землі оборони, сплата
земельного податку

Начальник
Головного
управління
земель
оборони та
фондів

Командування видів, родів військ (сил) З
бройних Сил України, Адміністрація
Державної спеціальної служби
транспорту, структурні підрозділи
Міністерства оборони України і
Генерального штабу Збройних Сил
України та підпорядковані їм органи
військового управління

21
01
02
0/

Забезпечення управління
відчуженими цінними паперами

Начальник
Управління
корпоратив
ної



27/3 політики

21
01
02
0/
29

Забезпечення заходів пожежної
безпеки в Міністерстві оборони
України та Збройних Силах
України (крім потенційно-
небезпечних об’єктів)

Начальник
Головного
управління
безпеки
військової
служби
Збройних
Сил
України

Командування видів та родів військ (сил
) Збройних Сил України, структурні
підрозділи Міністерства оборони України
і Генерального штабу Збройних Сил
України та підпорядковані їм органи
військового управління

21
01
15
0/1

Закупівля і модернізація
озброєння та військової техніки

Директор
Департамен
ту
військово-
технічної
політики,
розвитку
озброєння
та
військової
техніки
Міністерств
а оборони
України

Головне управління логістики
Генерального штабу Збройних Сил
України, Центральне управління
оборонних ресурсів Генерального штабу
Збройних Сил України, командування
видів, родів військ (сил) Збройних Сил
України, Командування Сил логістики
Збройних Сил України, Головне
управління безпеки військової служби
Збройних Сил України, Управління
стандартизації, кодифікації та
каталогізації

21
01
15
0/6

Забезпечення розвитку системи
зв’язку, захисту інформації та
кібернетичної безпеки в
інформаційно- комунікаційних
системах

Командувач
Військ
зв’язку та
кібербезпек
и Збройних
Сил
України

Командування видів, родів військ (сил) З
бройних Сил України, структурні
підрозділи Міністерства оборони України
і Генерального штабу Збройних Сил
України та підпорядковані їм органи
військового управління

21 Організація виробництва (склад Начальник Департамент військово-технічної



01
15
0/9

ання, ремонту), закупівлі
боєприпасів і комплектуючих
виробів до них та будівництва (
реконструкції) об’єктів
спеціального призначення

Головного
управління
з організації
виробництв
а
боєприпасів
та
будівництва
споруд
спеціальног
о
призначення

політики, розвитку озброєння та
військової техніки Міністерства оборони
України, Командування Сил логістики
Збройних Сил України, Головне
управління логістики Генерального
штабу Збройних Сил України

4 21
01
190

Будівництво (придбання) житла
для

військовослужбовців Збройних
Сил України

Начальник
Головного
управління
капітальних
вкладень

Командування видів, родів військ (сил) З
бройних Сил України, Адміністрація
Державної спеціальної служби
транспорту

21
01
21
0/1

Утилізація боєприпасів,
рідинних компонентів
ракетного палива, озброєння,
військової техніки та іншого
військового майна

Начальник
Управління
відчуження
та
утилізації
надлишков
ого
військового
майна

Командування видів, родів військ (сил) З
бройних Сил України, структурні
підрозділи Міністерства оборони України
і Генерального штабу Збройних Сил
України та підпорядковані їм органи
військового управління

21
01
21
0/2

Забезпечення живучості та
вибухопожежобезпеки
арсеналів, баз і складів
Збройних Сил України

Начальник
Головного
управління
безпеки
військової
служби

Командування видів, родів військ (сил) З
бройних Сил України



Збройних
Сил
України

Примітка: На період до дати введення в дію відповідних переліків змін до штатів згідно з
директивою Міністра оборони України та Головнокомандувача Збройних Сил України від 25
листопада 2022 року № Д-321/20/дск “Про проведення додаткових організаційних заходів у
Збройних Силах України в 2022 - 2023 роках” визначити відповідальним за формування і
виконання бюджетних програм (підпрограм):

2101020/27, 2101210/1 та 2101190 - начальника Головного управління майна та ресурсів.

Директор Департаменту фінансів
Міністерства оборони України
полковник

Сергій ДЯЧЕНКО


